

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (imports en euros)

| CONCEPTE                               | PREVISIÓ     |              | EXECUCIÓ     |              |               |                 |
|----------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|-----------------|
|                                        | Inicial      | Modificació  | Definitiva   | Liquidació   | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>           |              |              |              |              |               |                 |
| 1. Impostos directes                   | 354.700,00   | 0,00         | 354.700,00   | 400.130,71   | 363.798,34    | 36.332,37       |
| 2. Impostos indirectes                 | 42.000,00    | 0,00         | 42.000,00    | 36.216,57    | 36.122,97     | 93,60           |
| 3. Taxes i altres ingressos            | 247.740,00   | 0,00         | 247.740,00   | 219.122,14   | 180.952,84    | 38.169,30       |
| 4. Transferències corrents             | 433.500,00   | 20.000,00    | 453.500,00   | 447.081,90   | 425.767,25    | 21.314,65       |
| 5. Ingressos patrimonials              | 25.000,00    | 0,00         | 25.000,00    | 19.985,37    | 19.985,37     | 0,00            |
| a) Operacions corrents                 | 1.102.940,00 | 20.000,00    | 1.122.940,00 | 1.122.536,69 | 1.026.626,77  | 95.909,92       |
| 6. Alienació d'inversions reals        | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 7. Transferències de capital           | 31.010,00    | 849.809,55   | 880.819,55   | 536.530,45   | 452.249,20    | 84.281,25       |
| b) Altres operacions no financeres     | 31.010,00    | 849.809,55   | 880.819,55   | 536.530,45   | 452.249,20    | 84.281,25       |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 1.133.950,00 | 869.809,55   | 2.003.759,55 | 1.659.067,14 | 1.478.875,97  | 180.191,17      |
| 8. Actius financers                    | 0,00         | 918.135,83   | 918.135,83   | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| Total ingressos                        | 1.133.950,00 | 1.787.945,38 | 2.921.895,38 | 1.659.067,14 | 1.478.875,97  | 180.191,17      |
| <b>2. Capítols despeses</b>            |              |              |              |              |               |                 |
| 1. Despeses de personal                | 396.500,00   | -7.000,00    | 389.500,00   | 380.485,07   | 380.319,81    | 165,26          |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis | 524.850,00   | 25.100,00    | 549.950,00   | 508.048,70   | 452.959,11    | 55.089,59       |
| 3. Despeses financeres                 | 6.600,00     | 0,00         | 6.600,00     | 5.572,03     | 5.572,03      | 0,00            |
| 4. Transferències corrents             | 98.500,00    | -12.100,00   | 86.400,00    | 79.952,46    | 67.542,54     | 12.409,92       |
| a) Operacions corrents                 | 1.026.450,00 | 6.000,00     | 1.032.450,00 | 974.058,26   | 906.393,49    | 67.664,77       |
| 6. Inversions reals                    | 82.500,00    | 1.733.145,38 | 1.815.645,38 | 727.621,39   | 703.017,85    | 24.603,54       |
| 7. Transferències de capital           | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres     | 82.500,00    | 1.733.145,38 | 1.815.645,38 | 727.621,39   | 703.017,85    | 24.603,54       |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 1.108.950,00 | 1.739.145,38 | 2.848.095,38 | 1.701.679,65 | 1.609.411,34  | 92.268,31       |
| 8. Actius financers                    | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 25.000,00    | 0,00         | 25.000,00    | 24.984,16    | 24.984,16     | 0,00            |
| Total despeses                         | 1.133.950,00 | 1.739.145,38 | 2.873.095,38 | 1.726.663,81 | 1.634.395,50  | 92.268,31       |
| <b>3. Situació econòmica</b>           |              |              |              |              |               |                 |
|                                        | Inicial      | Modificació  | Definitiva   | Final        | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                        | 1.133.950,00 | 1.787.945,38 | 2.921.895,38 | 1.659.067,14 | 1.478.875,97  | 180.191,17      |
| Total despeses                         | 1.133.950,00 | 1.739.145,38 | 2.873.095,38 | 1.726.663,81 | 1.634.395,50  | 92.268,31       |
| Diferències                            | 0,00         | 48.800,00    | 48.800,00    | -67.596,67   | -155.519,53   | 87.922,86       |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS<br>RECON. NETS | OBLIGACIONS<br>RECON. NETES | AJUSTOS    | RESULTAT<br>PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------|------------|---------------------------|
| a) Operacions corrents                                                              | 1.122.536,69         | 974.058,26                  |            |                           |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 536.530,45           | 727.621,39                  |            |                           |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 1.659.067,14         | 1.701.679,65                |            |                           |
| 2. Actius financers                                                                 | 0,00                 | 0,00                        |            |                           |
| 3. Passius financers                                                                | 0,00                 | 24.984,16                   |            |                           |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 1.659.067,14         | 1.726.663,81                |            | -67.596,67                |
| Ajustos                                                                             |                      |                             |            |                           |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                      |                             | 0,00       |                           |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                      |                             | 217.505,32 |                           |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                      |                             | 56.963,36  | 160.541,96                |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                      |                             |            | 92.945,29                 |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació facilitada pel Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 | PASSIU                                                      | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 |
|-------------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 6.734.689,89     | 6.081.800,10     | <b>A) Fons propis</b>                                       | 7.578.783,46     | 6.974.738,37     |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 1.595.915,66     | 1.595.887,66     | I. Patrimoni                                                | 2.056.609,67     | 2.056.609,67     |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 0,00             | 0,00             | II. Reserves                                                | 0,00             | 0,00             |
| III. Immobilitzacions materials                       | 5.138.774,23     | 4.485.912,44     | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 4.918.128,70     | 4.821.241,35     |
| IV. Inversions gestionades                            | 0,00             | 0,00             | IV. Resultats de l'exercici                                 | 604.045,09       | 96.887,35        |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 0,00             | 0,00             | <b>B) Provisions per a riscos i despeses</b>                | 0,00             | 0,00             |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00             | 0,00             | <b>C) Creditors a llarg termini</b>                         | 60.000,00        | 81.039,19        |
|                                                       |                  |                  | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
|                                                       |                  |                  | II. Altres deutes a llarg termini                           | 60.000,00        | 81.039,19        |
|                                                       |                  |                  | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00             | 0,00             |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 1.282.447,68     | 1.370.675,67     | <b>D) Creditors a curt termini</b>                          | 378.354,11       | 396.698,21       |
| I. Existències                                        | 0,00             | 0,00             | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
| II. Deutors                                           | 265.647,28       | 278.350,82       | II. Altres deutes a curt termini                            | 202.067,43       | 198.602,12       |
| III. Inversions financeres temporals                  | 0,00             | 0,00             | III. Creditors                                              | 176.286,68       | 198.096,09       |
| IV. Tresoreria                                        | 1.016.800,40     | 1.092.324,85     | IV. Ajustos per periodificació                              | 0,00             | 0,00             |
| V. Ajustos per periodificació                         | 0,00             | 0,00             | <b>E) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00             | 0,00             |
| <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>                          | 8.017.137,57     | 7.452.475,77     | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>                            | 8.017.137,57     | 7.452.475,77     |

COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (imports en euros)

| DEURE                                                                  | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 | HAVER                                                                 | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 |
|------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Despeses</b>                                                     | 1.066.893,15     | 1.134.441,70     | <b>B) Ingressos</b>                                                   | 1.670.938,24     | 1.231.329,05     |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 83.854,64        | 85.570,55        |
| 2. Aprovisionaments                                                    | 0,00             | 0,00             | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 975.323,05       | 971.256,10       | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 564.617,84       | 477.197,33       |
| 4. Transferències i subvencions                                        | 79.952,46        | 127.831,29       | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 26.982,31        | 85.579,93        |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 11.617,64        | 35.354,31        | 5. Transferències i subvencions                                       | 983.612,35       | 578.665,99       |
|                                                                        |                  |                  | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 11.871,10        | 4.315,25         |
| <b>ESTALVI</b>                                                         | 604.045,09       | 96.887,35        | <b>DESESTALVI</b>                                                     |                  |                  |

ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2009 |              | EXERCICI 2008 |              |
|---------------------------------------------------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 1.016.800,40 |               | 1.092.324,85 |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 294.114,86   |               | 305.579,56   |
| - (+) del pressupost corrent                                  |               |              |               |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 180.191,17    |              | 202.578,97    |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 55.004,56     |              | 53.665,24     |              |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 58.919,13     |              | 49.335,35     |              |
|                                                               | 0,00          |              | 0,00          |              |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       |               | 352.366,95   |               | 372.012,89   |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 92.268,31     |              | 117.157,27    |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 180,00        |              | 4.275,55      |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 260.304,91    |              | 250.580,07    |              |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 386,27        |              | 0,00          |              |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       |               | 958.548,31   |               | 1.025.891,52 |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 |               | 28.853,85    |               | 27.228,74    |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 931.984,51   |               | 1.081.319,34 |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | -2.290,05    |               | -82.656,56   |